
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Столична община
Входящ Ns

СОА22-МЦ29-568-[1]
Регистриран на 21.04.2023 

За nPOBepKa:https://sofia.bg/registry-report

София 1000, ул”Московска" №33, me.i. номератор: 02/904 13 30; www.sofia.bg

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от д-р АНТОН КОЙЧЕВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ЗСП 

д-р ВЕСЕЛИН МИЛЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
и ДОНЧО БАРБАЛОВ - ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ КАПИТАЛА НА 
„МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ „КН. КЛЕМЕНТИНА- 
СОФИЯ"ЕАД

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В Столична община е получено писмо per. № СОА22-МЦ29-568 от 22.11.2022 г. от 
изпълнителния директор на ..Многопрофилна болница за активно лечение „Кн. Клементина- 
София” ЕАД. с искане за увеличаване капитала на дружеството.

С Решение № 685 по Протокол № 70 от 23.10.2014 г. на Столичен общински съвет 
Столична община, чрез Общински гаранционен фонд за малки и средни предприятия 
(ОГФМСП). предоставя заемообразно сумата от 200 000 (двеста хиляди) лева, на ..Пета 
многопрофилна болница за активно лечение-София" ЕАД. за срок от I (една) година и лихва 
от 3% на годишна база. В изпълнение на решението е сключен Договор № СО-РД-56-Ю81 от 
13.11.2014 г. между Столична община и ..Пета многопрофилна болница за активно лечение- 
София" ЕАД (сегашно наименование ..Многопрофилна болница за активно лечение ..Кн. 
Клементина-София" ЕАД).

Изпълнителният директор на дружеството уведомява Столична община, че лечебното 
заведение не е в състояние да изпълни задълженията си по цитирания по-горе договор. По тази 
причина предлага да се увеличи капитала на дружеството с предоставената му с Решение № 
685 по Протокол № 70 от 23.10.2014 г. на Столичен общински съвет и сключения въз основа 
на него договор, сума. Към 31.12.2022 г. заемът не се обслужва.

Във връзка с посоченото писмо на ..Многопрофилна болница за активно лечение ..Кн. 
Клементина-София" ЕАД е изискано становище от управителя на ОГФМСП. Управителят на 
ОГФМСП е отговорил е писмо per. № СФИ23-МЦ29-12(1 )/10.04.2023 г., приложено към 
настоящия доклад, с което не изразява конкретно становище, респ. не възразява срещу 
искането на дружеството, като предоставя изцяло преценката за вземане на решение на 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра един за класиране в УАСО и един до адресата. Приложенията към
доклада и проекта за решение се предоставят на хартиен носител.



Столична община, в качеството й на страна по договора за заем и кредитор на общинското 
дружество.

Предвид изложеното и с оглед разпоредбите на чл. 221. т. 2 и чл. 72, ал. 2 от Търговския 
закон, Столичен общински съвет може да вземе решение за увеличаване па капитала на 
..Многопрофилна болница за активно лечение ..Кн. Клементина-София" ЕАД. след 
извършване на оценка от вещи лица по реда на чл. 72. ал. 2 от Търговския закон.

С оглед постигане на финансова стабилност на дружеството и осигуряване на условия 
за нормалното му функциониране като лечебно заведение, предлагаме да се увеличи капитала 
на дружеството чрез апортна вноска, представляваща правото на вземане на Столична община 
- главница и лихви, възникнало на основание гореописания договор.

Предвид изложеното, предлагаме Столичен общински съвет на основание чл. 21, ал. 1. 
т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 20. 
ал.1. т. 2 и т. 21 от Наредбата за общинските лечебни заведения и чл. 72. ал. 2 от Търговския 
закон, да приеме решение, съгласно приложения проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Договор № СО-РД-56-1081/13.11.2014 г. между CO и ..Пета МБАЛ-София“ ЕАД.
2. Писмо № СОА22-МЦ29-568/22.11.2022 г.
3. Решение № 685 по Протокол № 70/23.10.2014 г. на СОС.
4. Писмо № СФИ23-МЦ29-12(1)/10.04.2023 г. от управителя на ОГФМСП.
5. Проект на решение.

ВНОСИТЕЛИ:

/д-р АНТОН КОЙЧЕВ/

/д-р ВЕСЕЛИН 1\^1ИЛЕВ/ 

/ДОНЧО БА^БАЛОВ/

Съгласувано е:
Димитринка Димитрова - директор на д-ния ..HTJ

Радост Татарска - н-к отдел ..Икономика”:

Изготвил: Св. Маринов;

......Ж...£^../1..с
.....................

/гл. експерт в отдел ..Икономика"

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - един за класиране в У АСО и един до адресата. Приложенията към
доклада и проекта за решение се предоставят на хартиен носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от  20 година

За: Даване на съгласие за увеличаване капитала на „Многопрофилна болница за 
активно лечение „Кн. Клементина-София” ЕАД

На основание чл. 21, ал. 1. т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 20. ал. 1. т. 2 и т. 21 от Наредбата за общинските лечебни 
заведения и чл. 72. ал. 2 от Търговския закон

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на 
„Многопрофилна болница за активно лечение „Кн. Клементина-София” ЕАД 
(предишно наименование - „Пета МБАЛ-София“ ЕАД), ЕИК 000689061, 
своето вземане към дружеството - главница и лихви, възникнало на основание 
Договор № СО-РД-56-1081 от 13.11.2014 г„ сключен между Столична община 
и „Пета МБАЛ-София“ ЕАД - Приложение № 1.

2. Възлага на изпълнителния директор на „Многопрофилна болница за 
активно лечение „Кн. Клементина-София” ЕАД да предприеме необходимите 
действия за извършване на оценка на стойността на непаричната вноска по 
т. 1, по реда на чл. 72, ал. 2 от Търговския закон.

3. Възлага на изпълнителния директор на „Многопрофилна болница за 
активно лечение „Кн. Клементина-София” ЕАД да внесе оценката по т. 2 за 
утвърждаване от Столичен общински съвет и за приемане на решение за 
съответно увеличаване капитала на „Многопрофилна болница за активно 
лечение „Кн. Клементина-София” ЕАД.



Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния 
общински съвет, проведено на___________ 20___ г., Протокол №от

 20 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 
общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:_________________________

Юрист от
Администрацията на CO: х 

/Кристина Митева - гл. юрисконсулт в 
Дирекция Икономика и търг, дейност ”/


